
 
 
 

 

Relax teaden 
 
V čajovně Teaden, která je 

součástí klubu Valdocco, proběhla 

akce Relax Teaden. Jednalo se  

o den plný čajových specialit  

a relaxačních aktivit. 

 

 

 

 

 

Čajovna Teaden je projekt skupiny mladých 

dobrovolníků klubu Valdocco. Své služby nabízí 

především mladým lidem, ale i širší veřejnosti 

 z Havířova a okolí. Provoz čajovny je hrazen  

z projektu Mládež v akci - Iniciativa mladých. 

 

 

Akce Relax Teaden byla jedna  

z plánovaných akcí projektu. Během 

celého odpoledne byla čajovna otevřena 

veřejnosti. Kdokoliv mohl přijít, 

vyzkoušet různé čaje, ochutnat čajové 

speciality, nebo jen tak posedět, 

pokecat a zahrát si nějakou tu deskovku. 

 

Hostem akce byl Ing. Milan Mikin Appel, ředitel SVČ Lužánky, který během celého 

odpoledne zajišťoval nejrůznější relaxační  

a masážní techniky, které měly mezi mladými velký úspěch. 

 

 



 

    1. turnaj  Šprtec-tour  
 

 

Prvního turnaje Šprtec-tour 2013-14 ve 

Vsetíně se zúčastnilo sedm družstev v počtu 

40 hráčů. Soutěžilo se ve čtyřech 

kategoriích: žáci, junioři, ženy a muži. 

 

 

 CSVČ Don Bosko mělo zastoupení v kat. žáci 3 hráče, v kat. junioři 2 hráče a v kat. 

muži 2 hráče. 

 

Hrálo se Švýcarským systémem a celkově bylo 

odehráno 120 zápasů. V žácích obsadil Daniel 

Dvořák 1. místo, Matěj Skýba 4. místo a Jakub 

Koka 8. místo. V juniorech obsadil Filip Caránek  

1. místo, Vojtěch Pískala 2. místo. V mužích 

obsadil Jan Wilczek 7. místo a Vojtěch Caránek 

14. místo. Celkově jsme v družstvech obsadili  

2. příčku. Turnaj byl dobře zorganizován.  

Pořadí družstev:  

1. Vsetín Jokers 64 bodů 

2. CSVČ sv. Jana Boska Havířov 54  

3. B. H. C. Dobrá 52  

4. Šprtec Partyja Ostrava 50  

5. ZŠ Trávníky 19  

6. ZŠ Šafaříkova Val. Meziříčí 16  

7. DDM Bohumín 5 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

          Setkání otců  

   s dětmi na Orlím Hnízdě 

 
 

O víkendu 11. – 13. října 2013 proběhlo 

již tradiční podzimní setkání otců  

s dětmi, tentokrát na Orlím hnízdě  

v Pstruží.  

 

Na toto setkání jezdí otcové s dětmi  

a přátelé, kteří jezdili na salesiánské 

chaloupky, víkendy a tábory s bratry 

kněžími Janem a Václavem Hurníky, 

otcem Pavlem Kuchařem, nebo jejich 

příznivci. 

 

 

 

V pátek vpodvečer jsme se postupně 

scházeli na Orlím hnízdě. Setkání jsme 

začali mší svatou, kterou sloužili tradičně 

bratři Hurníkovi. Po chutné večeři se všichni 

pod vedením Jirky pustili do stavby draků  

s nadějí, že ráno bude foukat vítr, a že je 

půjdeme pouštět.  

 

Ráno jsme se probudili do krásného slunečného dne, ovšem bezvětrného. A tak nás 

Jirka naučil, jak si lehce vyrobit letadlo. Ráno 

také přijel otec Oldřich Macík i s našimi 

dlouholetými přáteli Jirkou a Martinem. Hned 

se pustili do práce a začali vyřezávat. Aby 

toho nebylo málo, tak Otec Jan vytáhl bednu 

s křížky, a kdo chtěl, mohl si vydlabat  

a upravit křížek podle své libosti. Nepracovalo 

se jen se dřevem. Účastníci si mohli poskládat 

svíčku z připravených voskových polotovarů. 

 



Počasí bylo slunečné i odpoledne, a tak 

jsme se pod vedením otce Oldřicha vydali 

na Ondřejník. Cestou jsme obdivovali 

krásnou podzimní krajinu. Po návratu nás 

čekala mše svatá, kterou celebroval 

místecký děkan P. Mons. Josef Maňák.  

V kázání poukázal na důležitost Panny 

Marie v našem životě. Na závěr 

bohoslužby proběhlo zasvěcení Panně 

Marii všech přítomných i těch, kteří 

jezdili a účastnili se setkání v dřívější 

době.  

Don Boskovým zdrávasem jsme si 

vyprosili ochranu Panny Marie do 

budoucna. Symbolem tohoto zasvěcení 

bylo předání Paládia všem přítomným  

a příznivcům. Po mši svaté jsme si 

uvědomili, že toto zasvěcení proběhlo  

v předvečer zasvěcení církve a světa 

Panně Marii papežem Františkem. 

Protože se otec Pavel Kuchař nemohl 

osobně zúčastnit kvůli povinnostem  

v Českých Budějovicích, využili jsme 

moderní techniky – telefonu – aby 

krátce promluvil o otcovství v dnešní 

době a jeho důležitosti. Večer jsme se 

sešli při opékání parků, někteří ještě 

dodělávali výrobky z dopoledne.  

 

Nedělní den začal mší svatou, kterou 

celebroval P. Jan Gacík. Následovala 

snídaně, balení, úklid a postupný odjezd 

domů. Setkání na chvíli navštívili  

P. Martin Kudla, farář z nedalekých 

Chlebovic a P. Marcel Krajzl, farář  

z Havířova. Poděkování patří všem, kteří jakýmkoliv způsobem vytvářeli program,  

a samozřejmě týmu kuchařů - manželům Růžičkovým a Vrtalovým. Další setkání bude na 

jaře, ale kde, to je otázka. Vždyť nás bylo skoro sedmdesát 

 

 
 



 

       Výlet s Majákem 

   za památkami cvilínských 

   kopců 

 
První říjnovou sobotu, konkrétně 5. 10. 

nám přálo počasí, bylo slunečno a tak 

jsme vyrazili s našimi dětmi 

navštěvujícími klub Maják na výlet za 

poznáním, tentokrát, jak již nadpis 

napovídá, za památkami cvilínských kopců 

Na tuto dobrodružstvím opředenou 

cestu jsme se vydali v počtu jedenácti 

dětí a tří pedagogů, jak jinak než 

vlakovou dopravou, kterou v tomto 

regionu poskytuje dopravce ČD. Nutno 

podotknout, že pro některé účastníky 

to byla premiérová jízda vlakem, což 

dávali patřičně najevo nadšenou 

verbální komunikací. 

Po příjezdu na místo a krátké 

procházce po klidné a ospalé městské 

části Krnov – Cvilín, aniž bychom uvedli 

místní obyvatele do stavu zoufalství, 

jsme se ocitli na úpatí téměř 

nekonečného kamenného schodiště 

vedoucího k poutnímu baroknímu 

kostelu sv. Kříže a Sedmibolestné 

Panny Marie. Někteří dobře fyzicky 

nadaní jedinci zvládli tuto malou 

překážku v podobě 222 schodů téměř  

v poklusu, no a nám ostatním, hlavně 

dříve narozeným, nezbývalo nic jiného 

             než tiše závidět a poprat se se svým údělem.  



Od již zmíněného chrámu vedly 

naše kroky na severní svah 

předního cvilínského kopce (441 m. 

n. m.) k návštěvě cvilínské 

rozhledny postavené v letech 

1902-1903 podle plánů Ernsta 

Latzela za finanční podpory 

knížete Lichtenštejna. Po zdolání 

dalších 144 schodů jsme stanuli na 

vrcholu rozhledny, kde jsme měli 

možnost dalekého rozhledu na centrum Krnova, zříceninu hradu 

Cvilín, Beskydy či Jeseníky s horou Praděd. 

Poté jsme vyrazili na třetí 

etapu našeho výletu - na 

zadní cvilínský kopec ke 

zříceninám hradu Cvilín 

nebo též Lobenštejn či 

Šelenburk, založeného ve 

13. století pravděpodobně 

králem Přemyslem 

Otakarem II. Veškerá 

zákoutí, sklepení i všelijaké 

díry byly poctivě našimi 

dětmi prozkoumány, co 

kdyby se tam skrýval 

nějaký ten poklad? 

 

Na závěr snad jen dodat, že 

předsevzetí na tento výlet, které znělo 

„ hlavně přežít“, se pozvolna změnilo na 

docela příjemný výlet, plný zajímavých 

zážitků a poznání. 

 



Kapela zahrála v denním stacionáři 

 

Dopoledne posledního říjnového pátku 

prožili dědečkové a babičky v denním 

stacionáři v Havířově netradičně, čekal 

je totiž Den romské kultury. Kromě 

připravené přednášky pozvali pracovníci 

také kapelu Havižovstar čave z klubu 

Maják, aby obohatila program 

tradičními romskými rytmy. 

 

Kluci z kapely se na vystoupení několik 

týdnů připravovali a pilně cvičili, aby 

„nebyla ostuda“. V pátek ráno jsme sbalili 

nástroje a aparaturu a vydali se do denního 

stacionáře, kde nás již čekali pracovníci i 

klienti. Po nachystání nástrojů a nazvučení 

zahráli první hitovky a publikum bylo 

jejich. Paní učitelka ze Střední a základní 

školy Havířov Šumbark měla připravené 

povídání o romské kultuře a různých 

zvycích, které Romové dodržovali nebo 

stále dodržují. Kluci z kapely doplňovali 

program svými písněmi a také vtipnými 

hláškami, a tak jsme se např. dozvěděli, 

které zvyky se ještě dodržují a které už 

ne. Během celého programu vládla 

příjemná atmosféra, babičky a dědečkové 

každou píseň odměnili potleskem a po 

skončení požádali, zda můžou kluci přijet 

zahrát znovu. Děkujeme klukům z kapely 

Havižovstar čave za pěkné vystoupení. 

 



2. turnaj Šprtec - tour 2013-2014 

 

Druhého turnaje Šprtec-tour 2013-

14 se zúčastnilo sedm družstev  

v počtu 45 hráčů. Soutěžilo se ve 

čtyřech kategoriích: žáci, junioři, 

ženy a muži. CSVČ Don Bosko mělo 

zastoupení v kat. žáci 3 hráče, v kat. 

junioři 2 hráče a v kat. muži 2 hráče. 

  

 

Hrálo se Švýcarským systémem  

a celkově bylo odehráno 132 zápasů.  

V žácích obsadil Daniel Dvořák 3. místo, 

Matěj Skýba 7.místo a Jakub Koka 

14.místo. V juniorech obsadil Filip 

Caránek 1.místo, Vojtěch Pískala 2.místo. 

V mužích obsadil Jan Wilczek 9. místo  

a Vojtěch Caránek 15. místo. Celkově 

jsme v družstvech obsadili 2. příčku.  

 

Navíc Filip Caránek v jednotlivcích v celkovém 

pořadí obsadil 2. místo. Turnaj byl dobře 

zorganizován.  

Pořadí družstev: 1. Vsetín Jokers 69 bodů 

 2. CSVČ D.Boska Havířov 54  

3. B.H.C. Dobrá 49  

4. Sokol Střelice 42  

5. ZŠ Šafařka Valašské Meziříčí 41  

6. SHL Bohumín 41  

7. ZŠ Trávníky Vsetín 31 

 

 


